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Kohde

Suunnittelualueena on Katajanokalla sijaitseva, peruskorjattava 
Merikasarminpuisto. U:n muotoinen, vajaan hehtaarin kokoinen 
Merikasarminpuisto kehystää monumentaalisen Merikasarmin rakennuksia 
Katajanokalla. Nykyisin Merikasarmin rakennuksissa sijaitsee 
ulkoasiainministeriö. Puisto rajautuu lisäksi Merikasarminkatuun, idässä 
asuinkortteliin (palvelutalo) sekä lännessä liikuntahalliin ja päiväkotiin. 
Puistoalueella sijaitsee päiväkotikäytössä oleva rakennus, jonka aidattu 
pihapiiri palvelee päiväkotia. Rakennus ja sen pihapiiri eivät kuulu 
suunnittelualueeseen.

Lähtökohdat ja tavoitteet

Voimassa olevassa, vuoden 1976 asemakaavassa Merikasarminpuisto on 
merkitty istutettavaksi puistoalueeksi (PI). Suunnittelualue on osa Katajanokan 
vanhaa osaa, joka on valtakunnallisesti merkittävä rakennettu 
kulttuuriympäristö (RKY). Vaikka puisto sijaitsee Katajanokan RKY-alueella ja 
rajautuu useisiin vanhoihin rakennuksiin, itse puisto on melko nuori. Sen on 
suunnitellut Helsingin kaupungilla työskennellyt Lars Liljefors, jonka laatima 
Merikasarminpuiston puistosuunnitelma valmistui vuonna 1986. Puisto 
rakennettiin nykyasuun 1980-luvun jälkipuoliskolla, minkä jälkeen sinne on 
tehty pieniä ylläpitotoimenpiteitä. Puistosuunnitelma on voimassa olevan 
asemakaavan mukainen.

Puiston itäosassa kukkulan päällä sijaitsee puretun telakkarakennuksen 
raunio, joka rajaa ruusutarhaa ja jäänteitä poistetusta leikkipaikasta sekä luo 
puistolle tunnistettavaa identiteettiä. Tiiliraunion ideoivat Katajanokan 
asemakaavasuunnittelukilpailun voittaneet arkkitehdit Vilhelm Helander, 
Pekka Pakkala ja Mikael Sundman, joiden vision pohjalta raunio rakennettiin 
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nykyisenlaiseksi 1980-luvulla. Rauniot ovat huonossa kunnossa vuonna 2017 
laaditun kuntotutkimuksen perusteella. Ruusutarha on melko vaatimaton 
arvokkaan miljöön keskellä. Sen eteläpuoleinen rinne on suosittu lasten 
leikeissä etenkin talvisin. 

Puiston länsipäässä sijaitsee hiekkapintainen urheilukenttä. 
Merikasarminkadun varressa kulkevan puistokäytävän varteen on istutettu 
tiheäksi kasvanut tammikujanne.

Suunnitelman tavoitteena on luoda asukkaille viihtyisä kohtaamispaikka 
peruskorjaamalla Merikasarminpuisto toimivaksi ja turvalliseksi, arvokkaaseen 
ympäristöön sopivaksi ja kaupunkikuvallisesti korkeatasoiseksi 
kokonaisuudeksi. Alueen rakenteita, kasvillisuutta ja pintamateriaaleja 
korjataan sekä uusitaan. Alueen toiminnot säilyvät ja oleskelumahdollisuuksia 
lisätään.

Suunnitelman sisältö

Merikasarminpuisto voidaan jakaa kolmeen osaan: itäosaa hallitsee 
tiiliraunioin rajattu oleskelualue ja sen eteläpuolinen nurmirinne, keskiosaa 
tammikujanteen kehystämä puistokäytävä ja länsiosaa pelikenttä. 

Itäosan oleskelualue peruskorjataan vehreäksi kukkatarhaksi, johon luodaan 
viihtyisiä istuskelu- ja oleskelupaikkoja. Nykyiset pinnoitteet ja betonimuurit 
puretaan tiilimuurien rajaamalta tasanteelta. Tasanteelle istutetaan perennoja 
ja kukkivia, matalia pensaita sekä muutama kukkiva pienpuu. 
Pintamateriaaliksi on valittu maatiili, joka sopii Katajanokan kärjen 
punatiiliseen kaupunkikuvaan, sekä oleskelukalusteiksi penkkejä ja 
puutarhakeinuja. Kukkatarhaa rajaavia erikorkuisia tiilimuureja kunnostetaan 
ja korkeimpia osia madalletaan turvallisuuden lisäämiseksi. Korkeimpia osia 
madalletaan siten, että niiden korkeudeksi tulee enimmillään yksi metri, mikä 
tekee niiden päältä mahdollisen putoamisen nykyistä turvallisemmaksi.

Kukkatarhan eteläpuolella sijaitsee luonnonkivinen kivijalka jäänteenä paikalla 
sijainneesta pienestä rakennuksesta. Kivijalan rajaamalle alueelle sijoitetaan 
pergola ja kaksi pöytäpenkki-ryhmää. Nurmirinnettä rajaavia istutuksia 
uusitaan. Nurmikon poikki kulkeva oikopolku perustetaan puistokäytäväksi.

Merikasarminpuisto rajautuu sen pohjoispuolella sijaitseviin 
pysäköintipaikkoihin betonimuurilla, joka uusitaan peruskorjauksen 
yhteydessä paasikivimuuriksi. Myös muuria reunustavat pensaat uusitaan.

Merikasarminkadun suuntaista tammikujannetta harvennetaan siten, että 
säilyvät puut saavat riittävästi kasvutilaa. Puistokäytävän kuivatusrakenteita 
yhtenäistetään.
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Puiston länsiosan pelikenttä säilyy nykyisenlaajuisena hiekkakenttänä. Sitä 
reunustavaa aitaa korjataan ja kentän valaistusta parannetaan. Kentän 
pohjoispuolella sijaitsevalle nurmialueelle asennetaan oleskelua varten 
riippumattoja sekä tekonurmea. 

Länsiosan pohjoiskulmassa sijaitseva vanha tiilimuuri kunnostetaan siten, että 
ylimmät, irtoavat tiilirivit poistetaan. Muu osa tiilimuurista jää paikoilleen ja 
raunioitumaan nurmialueelle. Koska matala muuri sijaitsee nurmikon keskellä 
eikä käytävän varrella, muurin raunioituminen ei aiheuta vaaraa puistossa 
kulkijoille. 

Valaistus

Pelikentän valaistusta parannetaan ja itäosan valaistusta lisätään. 

Esteettömyys

Suunnitteluratkaisut täyttävät esteettömyydelle asetetun perustavoitetason.

Hoitoluokka

Puisto kuuluu hoitoluokkaan A2.


